[image: image1.jpg]

СОВЕТА БРАТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от 25 февраля 2016 года

№ 101
с. Братковское

О внесении изменений в решение Совета Братковского сельского поселения Кореновского района от 30 августа 2013 года № 251 «Об утверждении Правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений, находящихся на территории Братковского сельского поселения Кореновского района» (с изменениями от 12 сентября 2014 года № 316)

В целях приведения решений Совета Братковского сельского поселения Кореновского района в соответствии с действующим законодательством,  Совет Братковского сельского поселения Кореновского района р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета Братковского сельского поселения Кореновского района от 30 августа 2013 года № 251 «Об утверждении Правил создания, содержания и охраны зеленых насаждений, находящихся на территории Братковского сельского поселения Кореновского района» (с изменениями от 12 сентября 2014 года № 316), следующие изменения:
1.1. пункт 3 раздела I дополнить словами:

«, земельных участков, расположенных на особо охраняемых природных территориях и землях лесного фонда»;
1.2. пункт 5 раздела I признать утратившим силу;

1.3. в пункте 6 раздела I:

1.3.1. абзац 14 изложить в следующей редакции:

«порубочный билет - разрешительный документ, выданный администрацией Братковского сельского поселения Кореновского района, дающий право на выполнение работ по вырубке (уничтожению), санитарной рубке, санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке зеленых насаждений;»;

1.3.2. дополнить абзацем следующего содержания:

«санитарные рубки - рубки, проводимые с целью улучшения санитарного состояния зеленых насаждений (в том числе удаление аварийно-опасных, сухостойных и больных деревьев и кустарников), производимые по результатам обследования зеленых насаждений администрацией Дядьковского сельского поселения Кореновского района.»;

1.4. пункты 16   раздела IV изложить в следующей редакции:

«16. К заявлению прилагаются:

1) градостроительный план земельного участка;

2) информация о сроке выполнения работ;

3) банковские реквизиты заявителя;

4) документы, подтверждающие необходимость производства работ, требующих вырубки (уничтожения) зеленых насаждений на определенном земельном участке.»;

1.5. абзац 1 пункт 17 раздела  IV изложить в следующей редакции:

«17. Администрация Братковского сельского поселения Кореновского района в течение 15 рабочих дней со дня подачи заявления запрашивает (в случае необходимости) дополнительные документы в рамках межведомственного информационного взаимодействия и производит расчет размера платы в соответствии с Порядком исчисления платы за проведение компенсационного озеленения при уничтожении зеленых насаждений на территории поселения, установленным Законом Краснодарского края.»;

1.6. пункт 24 раздела IV дополнить подпунктом 4) следующего содержания:

«4) отрицательное заключение комиссии по обследованию зеленых насаждений.»;

1.7. раздел IV дополнить пунктом 26.1. следующего содержания:

«26.1. Лица, осуществляющие хозяйственную и иную деятельность на территории муниципальных образований Краснодарского края, для которой требуется проведение работ по санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке зеленых насаждений, для получения порубочного билета подают в местную администрацию поселения, городского округа, на территории которого необходимо осуществить данные работы, заявление о необходимости выдачи указанного билета. В заявлении указывается основание необходимости проведения работ по санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке зеленых насаждений.
Виды работ по санитарной, омолаживающей или формовочной обрезке устанавливаются в порубочном билете.»;

1.8. пункт 38 раздела VI изложить в следующей редакции:

38. Администрацией Братковского сельского поселения Кореновского района осуществляется проведение инвентаризации зеленых насаждений, расположенных на земельных участках, находящихся в муниципальной собственности Братковского сельского поселения Кореновского района, земельных участках, находящихся в государственной собственности, распоряжение которыми до разграничения государственной собственности на землю осуществляет администрация Братковского сельского поселения Кореновского района.»;
 1.9. в пункте 42 раздела VII:

1.9.1. подпункт 5) дополнить словами «, а также об учете зеленых насаждений»;

1.9.2. дополнить подпунктом 7) следующего содержания:

«7) участвовать в процессе подготовки и принятия решений в области градостроительной деятельности, оказывающих воздействие на зеленые насаждения.».
2. Обнародовать настоящее решение в установленных местах и разместить на официальном сайте Братковского сельского поселения Кореновского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

3. Решение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава Братковского
сельского поселения
Кореновского района                                                                        А.А. Грунтова